Администрация Урус-Мартановского муниципально! о района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение
«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОКРА ЗОВАНИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «УДО Урус-Мартановского муниципального района»)

Но.хчийн Республикан Хьалха-Мартанан муниципальни к1оштан администраци Муниципальни

учреждени
«ХЬАЛХА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ШКОЛАЗХОЙН ДЕШАРАН

УПРАВЛЕНИ»

(МУ «Хьалха-Мартанан муниципальни к1оштан [ИДУ»)

ПРОТОКОЛ

г. Урус-Мартан

совещания у начальника МУ «Управление дошкольного образования Урус-

Мартановского муниципального района».

Председатель — начальник А.А.Эльдарханов

Секретарь — ведущий специалист Л.А.Камаева

Присутствовали: 40человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Итоги муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года- 2021 ».

Состав конкурсной комиссии:

1. А.А.Эльдарханов — начальник МУ «УДО Урус-Мартановского

муниципального района» - председатель жюри.

Члены комиссии:

2. Э.Д.Ахтаханова вед.специалист МУ «УДО Урус-Мартановского

муниципального района»;

З. Б.М.Межидова — заведующий МБДОУ «Детский сад «Цветок» с.Гехи Урус-

Мартановского муниципального района»;

2

4. А.Ю.Зубайраева — заведующий МБДОУ «Детский сад №l «Фирдаус»

с.Алхазурово Урус-Мартановского муниципального района»;

5. Х.Б.Дугаева—руководитель МО старших воспитателей УрусМартановского

муниципального района»;

6. Л. У Бакаева — ведущий специалист МУ «УДО Урус- Мартановского

муниципального района»

7. А.Х.Исрапилова - старший воспитатель МБДОУ «Детский сад N25 «Ровда»

г. Урус-Мартан Урус-Мартановского муниципального района»

Комиссия просмотрела и проанализировала З тура конкурса:

В Урус-Мартановском районе прошел районный этап Всероссийского

конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года — 2021».

 - тур (заочный) конкурса включает в себя З (три) конкурсных

задания:

- «Интернет-портфолио»

Максимальное количество баллов — 25;

- «Визитная карточка»

Максимальное количество баллов-20;

«Педагогическая находка»

Максимальное количество баллов- 1 5;

11 - тур (очный) конкурса включает в себя три испытания:

 «Сочинение на заданную тему» Общее количество баллов:25;

 «Мастер- класс»

Максимальное количество баллов —25;

 «Педагогическое мероприятие с детьми»

Максимальное количество баллов — 25.

 Круглый стол «Профессиональный разговор»

Была проведена краткая пресс-конференция с членами жюри, в ходе

которой был оценен профессиональный опыт конкурсантов, после показа

педагогического мероприятия с детьми.

lll - тур (очный) конкурса включает в себя 2 (два) мероприятия:

- доклад презентация «Мой успешный проект» Максимальное

количество баллов -35 ,

- ток-шоу «Профессиональный разговор»

Максимальное количество баллов -20

Сравнив количество баллов полученных на всех этапах конкурса,

жюри определило одного победителя и шесть лауреатов.

По итогам Районного этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года- 2021» :

1  место присуждено Хасиевой Седе Исмаиловне воспитателю

МБДОУ «Детский сад N26 «Зезаг»г. Урус-Мартан УрусМартановского

муниципального района»;

2- место заняли:

 l . l . Хамзатова Дагман Вахитовна воспитатель МБДОУ

 «Детский сад N23 «Иман» г. Урус-Мартан Урус-

Мартановского Муниципального района» ,

1 2. Виситаева Зулихан Ильясовна -воспитатель МБДОУ

«Детский сад №5 «Ровда» г. Урус-Мартан Урус-

Мартановского муниципального района»;

1.3. Саадулаева Элиза Рамзановна-воспитатель МБДОУ «Детский садУ21

«Сказка» с. Старые Атаги.

3-место заняли:

4

Исрапилова Раяна Шариповна- воспитатель МБДОУ

 «Детский сад 5624 «Седарчий» г. Урус-Мартан Урус-

Мартановского муниципального района» ;

 Асаева Хеда Зайндыевна МБДОУ «детский сад

«Карусель» с. Шалажи Урус-Мартановского

Муниципального района».

1 В. Хутаеву Мадину Вахаевну-воспитателя МБДОУ «Детский

сад№2 «АльБайт» с. Рошни-Чу

В семерку лучших воспитателей Урус-Мартановского

муниципального района вошли:

1 .ДайсаеваПетимат Аслановна -воспитатель МБДОУ «Детский

сад№8 «Айша» г. Урус-Мартан Урус-Мартановского муниципального

района»;

2. Бакашева Зарган Гароновна- воспитатель МБДОУ «Детский сад «Мал»

с.Гойты

Урус-Мартановского Муниципального района.

З. Бачаева Лиана Шапаевна -воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Улыбка» г. Урус- Мартан Урус- Мартановского муниципального

района;

4.3убораева Лариса Дениевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Фирдаус» с. Алхазурово Урус-Мартановского Муниципального района;

5. Бецаева Марьям Руслановна - воспитатель МБДОУ «Детский сад

№ 10 « Седа»

г. Урус- Мартан Урус-Мартановского муниципального района».

6.Садаева Хава Илясовна- воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Цветок»с. Гехи Урус- Мартановского муниципального района».

7. Дадагова Элита Мусаевна-воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Хеда» с. Мартан-Чу Урус-Мартановского муниципального района».

8.Вашаева Хеда Лом-Алиевна — воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Ирс» с. Гехи-Чу Урус- Мартановского муниципального района».

Победитель принимает участие в Республиканском этапе

профессионального конкурса «Воспитатель года- 2021».

Члены комиссии:

6

1 . А.А.Эльдарханов

2. Э.Д.Ахтаханова

з.А.Ю.Зубайраева

 4. Б.Б.Межидова

5.Х.Б.Дугаева

6 • Бакаева

7 А.Х.Исрапилова

А.А.Эльдарханов

ПредседательЛАКамаева

Секретарь

Приложение к

протоколу УДО № 06 от

 •  .2021r.
Список п ис тствовавших на совещании У О

Наименование учреждения ФИО руководителя

1. Начальник МУ «УДО айона» Эльда ханов Адам

2. Вед.специалист МУ «УДО айона» Абд лхамидович

Ахтаханова Элиза

З. Главный специалист МУ «УДО айона» жамалайлаевна
Камаева Лолита

7

4. Заведующий МБДОУ «Детский сад №2

«Ромашка»

г. У с-Ма тан»

Ахмедовна

Тайдаева Ашура Султановна

5. Заведующий МБДОУ «Детский сад № 3 «Иман»

г. У с-Ма тан» Ибрагимова Иман Усмановна

6. Заведующий МБДОУ «Детский сад №4

«Седа чий»г. У с-Ма тан» Хасханова Румиса Абдулхамидовна

7. Заведующий МБДОУ «Детский сад №5 «Ровда»
г. У ус-Ма тан»

Тамаева Тамила Васильевна

8. Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1 «Сказка»
с. Алхан-Ю т»

Тахаева Асет Увайсовна

9. Заведующий МБДОУ «Детский сад № 2 «Радуга»
с. Алхан-Ю т»

Шидаева Есита Абдуллаевна

10. Заведующий МБДОУ «Детский сад № З «Беркат»
с. Алхан-Ю т»

Тарамова Петмат Мовлдиевна

11.  Завед щий МБДОУ «Детский сад с. Ма тан-Ч » Азизаева Милана Рамазановна

 12. Заведующий МБДОУ «Детский сад «Цветок»
с. Гехи»

Межидова Белита Байндиевна

13. Завед щий МБДОУ «Детский сад «Се ло» с.Гехи Ме заева МадинаМ тановна

14. Заведующий МБДОУ «Детский сад «Ангелочки»
с.Гой-Чу» Висаева Яхита Ахмедовна

15. Заведующий МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
с. Гойское»

Хасанова Амина Ерагиевна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Ирс»
с.Гехи-Чу» Умхаева Иман Шараниевна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Малх»
с.Гойты» Абдурешидова Хеда Виситовна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Хеда»
с.Мартан-Чу» Махаева Раиса Зейндиевна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад

«Колокольчик»
с.Танги-Чу»

Хусенова Таиса Ахметовна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Карусель»
с.Шалажи» Мударова Аминат Омарбековна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад N26 «Зезаг»
г.Урус-Мартан» Каримова Элина Шарпудиевна

22 Заведующий МБДОУ «Детский сад

г.УрусМартан» Талгаева Хава Магомет-Имировна

23 • Заведующий МБДОУ «Детский сад N27 «Родник»
г.Урус-Мартан»

Абухаджиева Роза

Абдулхамидовна

8

заведуюЩИЙ МБДОУ «Детский сад .Уе8

«Айша»
[Урус-Мартан» Матуева Хава Супьяновна

25.

26.

Заведующий МБДОУ «Детский сад .Y21 «Фирдаус»
с. Алхазурово»

Зубайраева Айшат Юнусовна

Заведующий МБДОУ «Детский сад №2
с. Алхазурово»

Чигаева Милана Сулюмбековна

 Заведующий МБДОУ «Детский  Ne2 «АльБайт»

с. Рошнн-Чу»
Тамаева Яхита Ахмадовна

28 Заведующий МБДОУ' «Детский сад Nel «Деши»

с. Рошни-Чу» Вахаева Зане•га Асановна

 Заведующий МБДОУ «Детскийсад «)Кайна» с.

Гойты»
Анкарова Тайлиана Ильясовна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Амина» с.

Шалажи»
Магомадова Расмия Абубакаронна

 Заведующий МБДОУ«Дегский сад№9 «Радость»
г.Урус-Мартан Сулейманова Лайла Аднановна

 Заведующий МБДОУ«Детский сад  «Седа» г.

Урус-Мартан» Габзасва Зарган Лечиевна

  Заведующий МБДОУ«Детский  «Улыбка»

г. Урус-Мартан» Ибрагимова Айна Хароновна

 Заведующий МБДОУ«Детский сад№4 «Сафина»
с.Алхан-Юрт» Сербиева Мадина Идрисовна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Хадижа» с.
Гехи» Абдулгажиева Мадина Султановна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад N212 «Даймо.хк»

г.Урус-Мартан» Салгираева Зулихан Нурдиновна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад N213 «Детство»
г.Урус-Мартан» Сагаипова Лаурия Вахаевна

 Заведующий МБДОУ «Детский сад «Сказка»

с.Старые Атаги» Читамирова Милана Хароновна

39- Заведующий МБДОУ «Детский садУ22 «Огонек»

с.Старые Атаги» Алгираева Аминат Рамзановна

 Заведующий МБДОУ «Детский садХ23 «Амина»

с.Старые Атаги»
Хамазатова Тамила Аптиевна